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GEMEENTEBESTUUR
T.a.v. Dhr. P. Bastiaens uw kenmerk
Veur Groeét Venlo uw brief d.d. 7 november 2024

ons kenmerk 325021

behandelaar B. van de Voort
telefoonnummer +31 77 2079411
e-mail b.vandevoort@venlo.nl
collegebesluit d.d. 10 december 2024
bijlage(n)

Onderwerp: Beantwoording artikel 44 vragen verwijdering fericons

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
1. Waarom heeft u deze beslissing niet meegenomen in uw RV-093 of één van de notities en RIB’s voorafgaande en daarmee uw raad op een adequate wijze geinformeerd?

Antwoord vraag 1

Uw raad is op 4 juli 2024 tijdig en adequaat geinformeerd. Dit hebben wij gedaan door middel van RIB 2024-93 met als onderwerp “Beéindigen inzameling elektrische apparaten en frituurvet met ondergrondse containers (fericons)”.

Vraag 2

2. Bieden de beperkte inleverpunten in de gemeente voor olie en vet wel voldoende garantie van het goed omgaan van deze zeer milieubelastende afvalstroom? Met andere woorden is de kans niet erg groot dat deze afvalstroom in restafval of zelfs riool gaat belanden?
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Antwoord vraag 2

De kans bestond en bestaat dat bewoners frituurvet of -olie in het restafval of in het riool deponeren. Garanties dat dit niet gebeurt kunnen we niet bieden. We streven wel naar behoud en uitbreiding van een redelijk netwerk van inleverpunten voor frituurvet en -olie. We blijven met partijen waaronder supermarkten en verenigingen in overleg om aanvullende inzamelpunten voor frituurvet of -olie te creéren. Hoewel het de voorkeur heeft dat inwoners frituurvet en -olie naar deze inzamelpunten brengen is het toegestaan om frituurvet en -olie in het restafval te deponeren mits verpakt in een stevige en lekvrije afgesloten verpakking. Hetgeen ook in de oude situatie was toegestaan.

Vraag 3

3. Kunt u zich voorstellen dat Veur Groeét Venlo zich ernstig zorgen maakt over deze aanvullende verandering van inlevering van deze afvalstromen en de gevolgen. Wat is hierop uw reactie?

Antwoord vraag 3

Nee. Frituurvet en -olie is een relatief kleine afvalstroom. De bewoners die frituurvet of -olie wegbrengen zullen het materiaal niet snel in het riool deponeren. Indien bewoners geen inleverpunt in de buurt hebben, dan kan het wel zijn dat er meer frituurvet of -olie in het restafval wordt gedeponeerd. Voor elektrische apparaten is er een breed netwerk van inzamelpunten om de ondergrondse inzamelpunten te vervangen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond d door Antoin Scholten
op1 024
Twan Beurskens Antoin Scholten
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